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Pani
Beata Barańska
Przewodnicząca Zjazdu
Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych w Krośnie

Szanowna Pani Przewodnicząca,

w odpowiedzi na Apel Nr 1 Delegatów XXXVI Okręgowego Zjazdu Pielęgniarek i Położnych w Krośnie, 

uprzejmie informuję.

Od wielu lat Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej usiłuje rozwiązać kwestię świadczenia usług 

medycznych mieszkańcom domów pomocy społecznej zapraszając do współpracy Ministerstwo Zdrowia i 

Narodowy Fundusz Zdrowia. W 2022 r. ówczesne Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej we współpracy 

Ministerstwem Zdrowia przygotowało w projekt ustawy o zmianie ustawy o pomocy społecznej oraz ustawy 

o działalności leczniczej.  Projekt przewidywał możliwość wykonywania przez domy pomocy społecznej 

działalności leczniczej, podejmując trudną, wynikającą z obserwowanych zmian demograficznych, tematykę 

zintegrowania funkcji pomocy społecznej z funkcjami ochrony zdrowia. Projekt zakładający wprowadzenie 

możliwości udzielania ambulatoryjnych świadczeń zdrowotnych mieszkańcom domów pomocy społecznej był 

przedmiotem uzgodnień międzyresortowych i konsultacji publicznych, jednak ostatecznie nie został przyjęty.

Niemniej jednak Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej podtrzymuje dotychczasowe stanowisko w 

sprawie pielęgniarek zatrudnionych w domach pomocy społecznej i dostrzega potrzebę dalszych analiz w celu 

wprowadzenia zmian w tym zakresie, zgodnie z ustaleniami z lat ubiegłych. 

Biorąc pod uwagę powyższe i podzielając argumenty przedstawione w Państwa wystąpieniu, jak i wielu innych 

wpływających do tutejszego resortu, obecnie MRPiPS ponownie inicjuje działania zmierzające do 

przeanalizowania zagadnienia realizacji usług medycznych na rzecz mieszkańców domów pomocy i 

finansowania usług świadczonych przez domy w ramach Narodowego Funduszu Zdrowia. 

Pragnę podkreślić, że w korespondencji kierowanej do Ministerstwa Zdrowia, Ministerstwo Rodziny, Pracy i 

Polityki Społecznej każdorazowo podkreśla wagę problemu i pilną konieczność dokonania zmian, a także 

deklaruje pełną współpracę w  wypracowaniu stosownych rozwiązań.

Z wyrazami szacunku

Magdalena Fabisiak 
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